Міністэрства аховы здароўя

Рэспублікі Беларусь
Дзяржаўная ўстанова

“Віцебскі абласны цэнтр гігіены,

эпідэміялогіі і грамадскага здароўя”

Дзяржаўная ўстанова

“Дубровенскі раённы цэнтр

гігіены і эпідэміялогіі”

ЗАГАД

10.01.2019 №01-06/13
г. Дуброўна
	Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Государственное учреждение

«Витебский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»
Государственное учреждение

«Дубровенский районный центр
гигиены и эпидемиологии»
ПРИКАЗ

г. Дубровно

О создании комиссии по
противодействию
коррупции и положения о

комиссии по противодействию
коррупции
В целях усиления координации антикоррупционной деятельности, активизации и повышения эффективности работы по предупреждению, выявлению, пресечению коррупции и устранению ее последствий, предотвращения и урегулирования ситуаций, при которых личные интересы государственных  должностных и приравненных к ним лиц влияют на надлежащие исполнение этими лицами своих служебных обязанностей, руководствуясь Законом Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-З «О борьбе с коррупцией», приказа ГУ «Витебского областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья» от 16.08.2010 № 117
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГУ «Дубровенский районный центр гигиены и эпидемиологии»  антикоррупционную  комиссию в следующем составе:

председатель – врач-эпидемиолог (заведующий санитарно-эпидемиологическим отделом)  М.А.Сыромолотова;
члены комиссии: врач-лаборант (заведующий лабораторией) Т.Н.Лёгенькая;

                              главный бухгалтер Т.Н.Босякова;

                              экономист В.Н.Бацалёва;

                              председатель профкома В.Ю.Журавская;

                              помощник врача-гигиениста Н.М.Храповицкая;

                              секретарь Е.Л.Шкурдина.
Антикоррупционной комиссии руководствоваться действующим Положением о комиссии по противодействию коррупции.

2. Секретарю Е.Л.Шкурдиной  ознакамливать  с приказом под роспись лиц, принимаемых на должности государственных должностных и приравненных к ним лиц.

3. Текст настоящего приказа разместить:

секретарю Е.Л.Шкурдиной на информационном стенде административного здания ГУ «Дубровенский районный центр гигиены и эпидемиологии»;

фельдшеру-валеологу  В.Ю.Журавской на страничке ЦГиЭ сайта райисполкома.

4. Приказ по учреждению от 03.01.2018 №13  считать утратившими силу.

Главный врач
ГУ «Дубровенский райЦГиЭ»

[image: image1]
В.В.Сыромолотов
[image: image2.png]